

ما عَرَفَ اللَّهَ مَنْ عَصَاهُ

امام محمدباقر(ع): خدا را نشناخته آن که نافرمانی اش کند.

(تحف العقول، ص ۲۹۴)



رابطه انسان با خدا

جدیدی است. «
۴- رابطه غنی و فقیر
خداوندی خدا، اقتضا می کند که غنی مطلق باشد؛ زیرا هر چه غیر اوست فقیر است. «أَنْتُمْ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَ اللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْخَمِيدُ: شما فقیران در درگاه خدایید و تنها خداوند بی نیاز ستوده است.»

فقیر فراگیر در جهان، لازم‌اش غنای فراگیر است تا فقرا خود را بی‌پشتوانه ندانند و ناامید نگردند. آدمی هر قدر غنی باشد باز فقیر است تا چه رسد به این که فقیر نیز باشد.

۵- رابطه توکل و استغنا بنده به خدا
یکی از نشانه‌های صداقت عابد با معبود و عاشق با معشوق این است که عابد اختیار خود را به دست معبود دهد و زمام امورش را تسلیم معشوق نماید.

۶- راضی و مرضی
رابطه دیگر میان انسان و خدا، رضایت آدمی از معبود خویش است؛ زیرا انسان هیچ‌گونه حقی بر خداوند ندارد تا خود را طلبکار و ذی‌حق بداند. آنچه خدا به انسان داده، لطف و کرم خودش اقتضا کرده و آنچه نداده مشیت و عدالت او صلاح ندیده است.

قرآن کریم در این خصوص می‌فرماید: يَا أَيُّهَا النَّفْسُ الْمُطْمَئِنَّةُ ارْجِعِي إِلَىٰ رَبِّكِ رَاضِيَةً مَرْضِيَّةً فَادْخُلِي فِي عِبَادِي وَ ادْخُلِي جَنَّاتٍ: ای نفس مطمئن، به سوی پروردگار خود برگرد، در حالی که تو از او راضی و او از تو راضی است. پس در جمع بندگانم و در بهشتم داخل شو.»

یکی از افتخارات انسان این است که خداوند او را به بندگی خود بپذیرد و از دایره سرکشان، طاغیان و گمراهان بیرون آورد. تنها کسی که می‌تواند نعمت بدون استحقاق بخشد، خدای منان است؛ زیرا او قبل از خلقت، نعمت می‌دهد؛ یعنی عدم راه، لباس وجود پوشانده است و می‌عشق، در دل مخلوق جوشانده است. رابطه انسان و خدا را می‌توان به این موارد تقسیم کرد:

۱- ارتباط عابد و معبود
امام سجاد(ع) می‌فرماید: «من آن بنده تو هستم که پیش از آفریدنش، به او انعام کردی و آفریدی و بعد از خلقت نیز انعام فرمودی و راه هدایت نمودی. به جمال خود دلش ربودی و به حق دل‌بند ساختی و به طناب هدایت از ضلالت بازداشتی.»

۲- ارتباط امر و مأمور
آمریت سزاوار کسی است که خالقیت سزای اوست؛ زیرا صلاح و فساد مخلوق را خالق می‌داند. از این روی تنها او را سزد که امر و نهی کند و عبد را لایق است که به امر و نهی معبود توجه نماید.

۳- رابطه سائل و مسئول
سؤال دو گونه است؛ سؤال به زبان تکوین و سؤال به زبان تشریح. همه موجودات به زبان تکوین، دم به دم از خدا سؤال و خواهش دارند و خدا نیز هر لحظه به خواسته آنان پاسخ می‌دهد. «يَسْأَلُهُ مَنْ فِي السَّمَاوَاتِ وَ الْأَرْضِ كُلُّ يَوْمٍ هُوَ فِي شَأْنٍ: هر آنچه در آسمان‌ها و زمین است از او می‌خواهند و او نیز هر روز در کار

نماز امام حسن عسگری در میان درندگان

حضرت امام حسن عسگری(ع) از طرف حکومت عباسی به دست مأموری سپرده شده بود. او از حکومت عباسی اجازه داشت امام را میان درندگان بیندازد. همسرش به او گفت: «تقوای خداوند را پیشه کن. تو متوجه نیستی چه کسی در منزل توست؟» آن‌گاه عبادت، پاک‌ی و نیکوکاری امام را به شوهرش یادآور شد و گفت: «من برای تو می‌ترسم. می‌ترسم حق او را رعایت نکنی و گرفتار عذاب بشوی.»

اما مرد زیر بار نرفت و امام حسن عسگری(ع) را میان درندگان انداخت. هیچ‌کس تردیدی نداشت که درندگان، امام را طعمه خود خواهند کرد. اما وقتی پس از مدتی برای تماشای آمدن، دیدند امام حسن عسگری(ع) ایستاده و در حال نماز است و درندگان نیز دور او را گرفته‌اند. با دیدن این منظره، امام را از میان درندگان خارج کردند. منبع: بحارالانوار، ج ۵۰، ص ۲۶۸

آیا پروردگارت را دیده‌ای؟!

روزی دعلب یمانی از امام پرسید: یا امیرالمؤمنین، آیا پروردگارت را دیده‌ای؟
حضرت پاسخ داد: مگر من چیزی را که ندیده باشم می‌پرستم؟

دعلب گفت: چگونه او را دیده‌ای؟
فرمود: چشم‌ها او را به طور آشکار نمی‌نگرند، اما دل‌ها با حقایق ایمان به وجودش پی می‌برند. به چیزها نزدیک است... نه به ملامست، و از آنها دور است... نه به حالت جدایی گوینده است... نه با تفکر، و آفریننده است... نه به اهتمام سازنده است... نه با دست و ابزار، لطیف است... ولی در پنهانی به وصف نمی‌آید. بزرگ است... نه به معنی زمخت و گنده. مهربان است... نه نازک طبع و سست اراده. چهره‌ها در برابر عظمتش خوار و نگران است و دل‌ها از ترس و بیمش، زار و پشیمان است.

مسابقه پیامکی یابخت‌آزمایی؟!

شرکت در مسابقات پیامکی و دریافت جایزه از آن به لحاظ شرعی چه حکمی دارد؟
امام خامنه‌ای: اگر هزینه‌ای افزون‌تر از هزینه‌های معمولی پیامک از افراد کم نشود و هزینه جایزه براساس جمع‌آوری پول‌های کسر شده نباشد، اشکالی ندارد.

اگر علاوه بر هزینه معمول پیامک، پولی بابت شرکت در مسابقه از افراد کسر شود و از پول‌هایی که از افراد کسر شده جایزه تهیه کنند، حرام است.

آیت‌الله مکارم شیرازی: این کار در واقع نوعی بخت‌آزمایی جدید است که آن را به شکل ارسال پیامک درآورده‌اند، شرکت در آن جایز نیست و گرفتن جایزه حرام است.

مسابقه پیامکی



نکته

ما را رها نخواهد کرد...

عزت مؤمنان با اتحاد و همبستگی حول محور تقوا و صبر حاصل می‌شود؛ لذا تا زمانی که خدا را داریم و این همبستگی را رعایت کنیم، خدا نیز ما را رها نخواهد کرد، و اگر لازم باشد با امدادهای غیبی خود ما را یاری خواهد داد؛ اما اگر راحت‌طلب و به دنبال سازش بوده، ۳۵ سال مقاومت در برابر آمریکا را اشتباه دانستیم، یا برای مقاومت بر توان و تجهیزات خود متکی بودیم و نه خدا، او هم ما را رها خواهد کرد...

بخشی از سخنرانی حضرت آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی در جمع تعدادی از طلاب و اساتید، ۱۴ مهرماه ۱۳۹۲



بایدن نیامده خلع سلاح شد



رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی از فرمایشات خود در صبح جمعه به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، فرمودند: «اگر تحریم‌ها برداشته شد، بازگشت آمریکا به برجام معنا می‌دهد؛ البته مسئله خسارت‌ها که جزو مطالبات ما است در مراحل بعدی دنبال خواهد شد، اما بدون رفع تحریم‌ها بازگشت آمریکا به برجام حتی ممکن است به ضرر کشور هم باشد».

رهبر معظم انقلاب با فرمایشات خود راهبرد جمهوری اسلامی در دوره بایدن را تعیین کرده و هم‌زمان مسیر پیش رو را به‌صورت کامل ترسیم نمودند. کاملاً روشن است که بایدن می‌خواهد به برجام بازگردد و این بازگشت از سر اضطرار و نبود راه‌های جایگزین است.

بایدن به‌خوبی می‌داند که فشارها اکنون در سقف است و آمریکا دیگر ابزار تحریمی برای افزودن فشارها بر ملت ایران در اختیار ندارد. از طرفی منطقه نیز در کنترل محور مقاومت است و گزینه اخراج آمریکایی‌ها جدی و درعین حال عملیاتی شده است. از طرفی دیگر گزینه نظامی علیه ایران هم در پرتو قوی شدن، در حد یک شوخی است. حال دیگر فشارها نیز همان‌طور که رهبر انقلاب فرموده‌اند اثر خود را از دست داده است و ایران در حال پاسخ‌دهی درون برجامی برای موازنه‌سازی به تعهدات است. حالا تنها یک راه برای بایدن باقی‌مانده است، اینکه به برجام بازگردد، مقداری از فشارهای اقتصادی بکاهد و یک فضای تنفسی و قابل دفاع برای همکاران غرب‌گرای خود در ایران ایجاد کند، قبل از آنکه تجربه ترامپ میراث آنان را در ایران بر باد دهد.

بایدن در این طراحی قصد دارد بدون پرداخت مابه‌ازا به برجام بازگردد و هم‌زمان با ساخت اجماع بین‌المللی از بیرون و ایجاد دوقطبی و شکاف سازش-مقاومت از طریق ظرفیت شبکه غرب‌گرا در داخل، مجدداً نظام را به میز مذاکره بکشاند و در ادامه برجام را به بخش‌های موشکی و منطقه‌ای تعمیم دهد.

رهبر معظم انقلاب قبل از استقرار بایدن در کاخ سفید، دست دشمن را خوانده و اکنون دست بالا را به همت استقامت ملت ایران و مؤلفه‌های قدرت ملی به کار گرفته است و عملاً با مشروط کردن لغو همه تحریم‌های ظالمانه به‌عنوان مابه‌ازای بازگشت به برجام، بایدن را در همان ابتدا خلع سلاح کرده است. از این‌رو دستگاه اجرایی و دیپلماسی کشور نیز می‌بایست در چارچوب اعلامی رهبر معظم انقلاب در مواجهه با موضوع بازگشت آمریکا به برجام، عمل کند و همچون گذشته برجامی، دل خوش به قول و قرارهای کاغذی دشمن نشود.

نابودی افسانه دموکراسی آمریکایی

حمله معترضان به ساختمان کنگره آمریکا اگرچه در داخل کشور ایران توسط حامیان به مذاکره، با سکوت و کم‌توجهی و حتی قلب معنی مواجه شد؛ اما در میان افکار عمومی، شخصیت‌ها و رسانه‌های جهان بازتاب گسترده‌ای داشت؛ عده‌ای هم طنز تلخی در رویدادهای آمریکا دیدند. «کارل شارو» کم‌دین لبنانی- بریتانیایی، مقایسه طنزآمیزی میان حمایت آقای ترامپ از اوپاش حمله‌کننده به کاخ کنگره و سابقه آمریکا در کمک به سرنگونی رهبران کشورهای دیگر داشت. وی در صفحه توئیترش نوشت: «کاری که ترامپ کرد، اساساً واردات سیاست خارجی آمریکا به داخل خود آمریکا بود». «فیلیپه نتو» کارشناس مشهور سیاسی برزیلی نیز از آمریکا انتقاد کرد و در صفحه توئیترش نوشت: «منتظرم آمریکا به آمریکا حمله کند تا بتوانند دموکراسی را مجدداً برقرار کنند». روزنامه آمریکایی نیویورک‌تایمز این حمله را «یک روز زشت در آمریکا» توصیف کرد و درعین حال تلاش برای کوچک‌نمایی ابعاد این فاجعه، به دنبال متهم کردن ترامپ در ماجرا را داشت. این در حالی است که تسخیر کنگره اقدامی بی‌سابقه در تاریخ آمریکا و اوج نمایش افول هژمونی این کشور است. شکست قدرت نرم آمریکا و مؤلفه‌های آن مقابل چشم جهانیان و نابودی افسانه دموکراسی آمریکایی در این حوادث به‌خوبی نمایان شد.

ورود واکسن آمریکایی و انگلیسی به کشور ممنوع است

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی دیروز (جمعه) با اشاره به تولید واکسن کرونا در کشورمان فرمودند: «واکسنی که برای کرونا آماده شد مایهی افتخار است؛ این را انکار نکنند؛ این مایه عزت یک کشور است، مایه افتخار کشور است». ایشان همچنین در خصوص واکسن‌های خارجی و حرفه‌هایی که درخصوص خرید آن‌ها می‌شود نیز افزودند: «اگر آمریکایی‌ها می‌توانستند واکسن درست کنند روزانه ۴۰۰۰ نفر تلفات کرونایی نداشتند. اگر فایزر می‌تواند واکسن درست کند، اول خودشان مصرف کنند تا این قدر فوتی نداشته باشند. انگلیس هم همین‌طور. این‌ها اگر واکسن بلد بودند درست کنند خودشان استفاده می‌کردند، این قدر کشته نداشته باشند. گاهی این‌ها می‌خواهند واکسن را روی ملت‌های دیگر امتحان کنند. به فرانسه هم به دلیل سابقه خون‌های آلوده خوش‌بین نیستیم».

آصفی: مبارزه ایران با داعش امنیت اروپا را بالا برد

سخنگوی وزارت خارجه در دولت اصلاحات گفت: «ما نباید در اعلام رسمی حضورمان در منطقه که با هدف حفظ منطقه و مبارزه با تروریسم بوده، لکنت زبان داشته باشیم. مبارزه ایران با تروریسم داعش در سال‌های اخیر حتی موجب افزایش امنیت کشورهای اروپایی نیز شده است».

نمایشگاه کتاب بالاخره برگزار می‌شود

نمایشگاه کتاب امسال به‌صورت مجازی و از یکم تا ۶ بهمن برگزار می‌شود و کتاب‌ها نیز با ۲۰ درصد تخفیف و ارسال رایگان عرضه می‌شود. دانشجویان، طلاب و اعضای هیئت‌علمی می‌توانند برای ثبت‌نام بن کتاب به سایت KETAB.IR مراجعه کنند.